Protokół  Nr 3/2019
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 2 stycznia 2019 r.


Obecni na posiedzeniu:

1. Remigiusz Mikrut			- przewodniczący
2. Adam Maćkowski
3. Piotr Murawski
4. Małgorzata Zima
5. Dorota Żulewska 


W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Artur Mikiewicz 		- Burmistrz Miasta 
2. Wojciech Strzelecki 		- Przewodniczący RM 
3. Michał Wrażeń 		- Radny Miasta 
4. Dominika Wikiera		- Radna Miasta 


Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Analiza projektu budżetu miasta na 2019 rok. 
4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 rok.
5. Sprawy bieżące
6. Zakończenie


Punkt 1. Otwarcie

Przewodniczący Komisji p. Mikrut  – powitał zebranych na  posiedzeniu Komisji.

-	stwierdzenie quorum
Przewodniczący Komisji  – stwierdził, że na stan pięcioro członków, obecni są wszyscy, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
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- 	przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Przewodniczący Komisji  p. Mikrut  –  poinformował, że w związku z tym,       iż do dnia posiedzenia nikt z członków komisji nie wniósł zastrzeżeń  do treści protokołu, protokół z  2 posiedzenia Komisji,  uznaje za przyjęty 


Punkt 2.      Przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodniczący  Komisji p. Mikrut przedstawił proponowany porządek obrad, który został przez zebranych przyjęty jednogłośnie. 




Punkt 3.	Analiza projektu budżetu miasta na 2019 rok. 

Burmistrz Miasta Artur Mikiewicz przedstawił zebranym planowane zmiany                        w budżecie na rok 2019 w stosunku do projektu przesłanego radnym                              w listopadzie. 
Zaproponowano następujące zmiany:
-	przeniesienie inwestycji oświetlenia – zmiana na oświetlenie ledowe – zmiana z roku 2020 na 2019,
-	wykonanie w roku 2019 całej długości chodnika z oświetleniem na ul. Jastrzębskiego / dołożenie w kwietniu z wolnych środków kwoty 480.000 zł. do planowanych na 400 000 zł kosztów budowy,
-	dołożenie kwoty 350.000 zł. do modernizacji ul. Osnowskiej tak 	aby został ukończona w całości jeszcze w roku 2019, 
-	planowane opracowanie dokumentacji na ulicę Łąkową, Bocianią                i Brzozową zostanie ujęte w budżecie jako jeden wydatek w kwocie 90 tyś - wykonanie dokumentacji. Podczas roku budżetowego zostanie opracowany harmonogram realizacji inwestycji drogowych i pod tym kątem będą opracowywane poszczególne dokumentacji. 
-	w ramach LPR zostanie zrealizowany projekt Chełmińskiego 	Inkubatora Trzeciego Sektora w budynku kamienicy przy ulicy 	Grudziądzkiej 36. Koszt 2323488 zł, który wcześniej miał być 	realizowany w budynku po SP 1 przy Al 3 Maja. 
- 	wprowadzone zostaje nowe zadanie w kwocie 310 tyś - uzbrojenie w wodociąg i kanalizację działek przy ulicy Bliskiej (nowa droga             z wjazdem od ulicy Lawendowej). Zadanie będzie realizowane                  z wykorzystaniem pożyczki z WFOŚiGW,
- 	wprowadzone zostanie nowe zadanie w kwocie 100 tyś pln - remont 	wierzy ratusza.
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Ponadto zaproponowano zdjęcie następujących zadań:
-	budowy budynku mieszkalnego wielorodzinnego na ulicy Kościelnej z uwagi na brak możliwości oddania do użytku jednego segmentu, którego wybudowanie zostało zaproponowane,
-	modernizacja systemu oświetlenia parkowego - dokumentacja (10000 zł)
-	opracowanie dokumentacji budowlano – kosztorysowej dla Dziennego Domu Pobytu Seniora przy ul. Grudziądzkiej 36,
-	opracowanie dokumentacji budowlano kosztorysowej Osiedla Młodych przy ul. Biskupiej,
-	wykonanie z brązu „Pary zakochanych”,
-	termomodernizacja budynku przy Al. 3 Maja 5.

Wprowadzenie nowych zadań:
	-	zamontowanie windy w Urzędzie Miasta – koszt ok. 220.000 zł. 
	- 	modernizacja toalet miejskich na rynku pod kątem przystosowania 		ich do potrzeb osób niepełnosprawnych – koszt ok. 110.000 zł. 
	- 	zwiększenie o 100 000 zł rezerwy ogólnej na budżet obywatelski,
	- 	opomiarowanie basenu (w wydatkach SP 1) – ok. 5.000 zł.
- 	zdjęcie opłat ponoszonych przez kluby sportowe za korzystanie                 z hal sportowych przy szkołach. 
- 	w wydatkach na promocje zostanie uwzględnione zadanie wykonania nowej strony www miasta



Punkt 4.	Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 rok.

Po przeprowadzonej dyskusji opracowano projekt planu pracy Komisji                                 o następującej treści: 
PLAN PRACY 
KOMISJI BUDŻETU, ROZWOJU I GOSPODARKI 
RADY MIASTA CHEŁMNA 
NA 2019 ROK

I. 	BUDŻET:
1) Ułożenie harmonogramu inwestycji drogowych.
2) Opracowanie standardów tworzenia budżetu na przyszłe lata
(np. przyjęcie minimalnego współczynnika nakładów na inwestycje), przy jednoczesnej próbie optymalizacji wydatków Miasta.  
3) Zapewnienie publikacji budżetu miasta w formie danych otwartych. 
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II. 	ROZWÓJ:
1) Analiza sytuacji planistycznej miasta pod kątem konieczności  
aktualizacji studium uwarunkowań oraz zmian planów miejscowych.
2)  Analiza możliwości korekty granic administracyjnych miasta, 
zwiększających potencjał rozwojowy Miasta.
3) Podjęcie działań w zakresie przyjęcia i wdrożenia Uchwały    
Krajobrazowej.
4)  Analiza funkcjonowania i możliwości rozwoju transportu publicznego.

III.	GOSPODARKA; 
1) Monitorowanie sytuacji lokalnych przedsiębiorstw handlowych 
w związku z utworzeniem galerii handlowej.
2) Podjęcie analizy skutków gospodarczych i promocyjnych 
potencjalnego wpisania Chełmna na listę UNESCO.
3) Analiza możliwości podjęcia działań promujących Chełmno jako 
miejsce realizacji inwestycji - promocja gospodarcza. 



Punkt 5.	Sprawy bieżące

Spraw bieżących nie omawiano. 



Punkt 6.	Zakończenie

Przewodniczący obrad p. Mikrut w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji, dziękując obecnym za przybycie. 




Protokołowała								Przewodniczył

   (M. Zima)								             (R. Mikrut)







